ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

PROCESSO LICITATÓRIO N° 10/2016
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 09/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2016

O Município de Lindóia do Sul - SC,- Prefeitura, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste
ato  representado  pelo  Prefeito  Municipal,  Sr. Pedro  Ari  Parizotto,  e  a  empresa Nutri  SC
Comércio de Alimentos Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 07.814.016/0001-87, com sede na Rua
Olavo Bilac, n° 1842E, Bairro Jardim America, na cidade de Chapecó, SC, representada neste ato,
pela  sua  sócia  administradora,  Senhora,  Gisele  dos  Santos,  brasileira,  casada,  empresária,
portadora da Cédula de Identidade nº 4.193.480 e inscrito no CPF-MF sob o nº 037.326.939-02,
residente e domiciliada na Cidade de Chapecó, SC, à Rua Curitiba n° 341E, Bairro Santa Maria,
nos termos da Lei n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em
face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços
nº. 09/2016, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM
registrar os preços para possível aquisição de materiais de limpeza, destinados a manutenção das
atividades  escolares  dos  núcleos  de  educação  do  prédio  da  administração,  e  da  Unidade
Sanitária, do município de Lindóia do Sul, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte
desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo
descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item Quant Unid. Descrição Marca Valor Unit. Valor Total

112 20 Fardo

Papel Higiênico, folha simples branca, neu-
tro, 100% de fibras naturais, em fardo com 16
pacotes contendo 4 rolos de 30m x 10cm cada
pacote.

Qualilux 19,95 399,00

113 57 Fardo

Papel higiênico macio rolão de 300 metros
de comprimento, papel 100% celulose virgem,
folha simples, branco extra luxo, alta qualidade,
fardo com 8 rolos de 300 metros cada, 10 cm
de largura.

Qualilux 25,00 1.425,00

120 33 Un Sapólio em pó, não tóxico, contendo 300 gra-
mas e prazo de validade não inferior a 3 anos. Class 1,33 43,89

121 88 Un

Limpa Vidros, com princípio ativo, não tóxico,
conteúdo de 500ml e validade não inferior a um
ano, embalagem com gatilho pulverizador para
aplicação.

Ilha 2,25 198,00

122 180 Un Limpador Desengordurante,  limpa e remove
a sujeira e gordura difícil da cozinha, sem es-
forço e ainda deixa um suave perfume cítrico.
Indicado  para  limpeza  de  fogões,  azulejos  e
fórmicas,  pias,  micro-ondas,  exaustores,  gela-
deiras  e  outras  superfícies  laváveis.  Embala-

Brilha Sul 4,85 873,00

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br

               ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

gem com gatilho pulverizador de 500 ml. Com-
posição: Lauril Éter, Sulfato de Sódio, Coadju-
vantes, Fragrância e Água.

125 10 Galão

Sabão líquido, antialérgico, para lavar roupas,
com a seguinte composição: tensoativo aniôni-
co,  neutralizante,  espessante,  coadjuvantes,
conservante, essência, corante e veículo. Com
principio ativo: alquil benzeno sulfanato de só-
dio – embalagem de 5 litros original do fabri-
cante.

Classlimp 10,95 109,50

126 68 Galão

Sabonete Líquido para mãos perolado, com-
posição: Acido sulfônico 90%, sulfato de mag-
nésio, dietamolomina de ácido, cracho de coco,
lauriel, éter, sulfato de sódio, essências, preser-
vante, clorante e água. Embalado em galão de
5 litros original do fabricante. Prazo de validade
igual ou superior em 12 meses.

Classlimp 10,95 744,60

130 05 Un

Alvejante  para  roupas  coloridas,  pode  ser
aplicado  em  qualquer  tecido  e  qualquer  cor
sem danificá-las. Composição: tensoativos, es-
tabilizante,  sequestrante,  essência,  corante  e
veículo. Princípio ativo: peróxido de hidrogênio.
Validade de 24 meses. Embalagem de 20 litros.

Classlimp 36,60 183,00

131 77 Un

Desinfetante, liquido concentrado a base de
pinho, para uso geral, ação bactericida e germi-
cida, composição: Cloreto de benzalcônio, for-
mol,  izotiazolinonas,  EDTA sódico,  álcool  iso-
propílico,  corante,  essência  e  água.  Embala-
gem plástica de 20 litros e prazo de validade
não inferior de 24 meses. Odores diversos.

Classlimp 25,10 1.932,70

TOTAL 5.908,69

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de
2016.

Durante o prazo de validade desta Ata  de Registro de Preços,  a Administração Municipal  de
Lindóia do Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-
lhe  a realização de licitação específica para a aquisição pretendida,  sendo assegurado ao(s)
beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os  preços,  durante  a  vigência  da  Ata,  serão  fixos  e  irreajustáveis,  exceto  nas  hipóteses
devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65
da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá  sofrer  alterações de acordo com as  condições estabelecidas no art.  65 da Lei
8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br

               ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 09/2016 - PMLS e a proposta da Detentora da
Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais
normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 08 de março de 2016.

Pedro Ari Parizotto
Prefeito Municipal

Gisele dos Santos
Nutri SC Comércio de Alimentos Ltda

Detentora da ATA

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br